Администрация сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 апреля 2016г № 63/1

 О проведении месячника пожарной безопасности

на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

Во исполнение Постановления главы администрации муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  № 350 от 26.04.2016 года  « О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»,     Плана основных мероприятий сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год  п о с т а н о в л я ю:
1.
Провести в период с 25 апреля по 25 мая 2016 года на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан месячник пожарной безопасности.

2.
Утвердить прилагаемый План проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в период с 25 апреля по 25 мая 2016 года (прилагается).

3.
Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений ,организаций , хозяйств организовать подготовку и проведение мероприятий  месячника пожарной безопасности
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.
Глава сельского поселения                                                       Р.Р.Таминдаров

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

от 22 апреля 2016 г. №63/1
ПЛАН

проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в период

 с 25 апреля по 25 мая 2016 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Создание защитных противопожарных минерализированных  полос

	В течении месячника
	СП Николаевский сельсовет

	2
	Организация и проведение экологических субботников, включающая очистку закрепленной территории от мусора и сухой растительности
	в течении месячника

	СП Николаевский сельсовет

	3
	Запрещение сжигания мусора и сухой травы вне установленных местах и вблизи населенных пунктов

	постоянно
	СП Николаевский сельсовет

	4
	Обеспечение наличием в каждом сельском поселении запасов первичных средств пожаротушения, воды, материальных средств, исправной и готовой для применения при тушении возможных возгораний   имеющейся специальной техники (водовозов, тракторов с плугами, бульдозеров и т.п.)

	до 1 мая

2016 года
	СП Николаевский сельсовет,

руководители

предприятий и организаций

(по согласованию)

	5
	Организация работ по ремонту источников противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водопроводные башни, подъезды к естественным водоемам)
	постоянно
	СП Николаевский сельсовет,

руководители

предприятий и организаций

(по согласованию)

	6
	Обеспечение беспрепятственного проезда пожарно-спасательной техники к зданиям (сооружениям), противопожарному водоснабжению
	постоянно
	СП Николаевский сельсовет, руководители предприятий, организаций, председатели садовых товариществ, домовладельцы (по согласованию)

	7
	Организация и проведение тренировок по эвакуации людей в случае возникновения условного пожара в здании
	в течении
месячника

	СП Николаевский сельсовет,

руководители организаций

(по согласованию)

	8
	Предоставление в администрацию муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (через отдел гражданской обороны и мобилизационной подготовки) отчетов о выполненных мероприятиях месячника пожарной безопасности с прикреплением фото-, видео-, печатных материалов.
	25 мая
	СП Николаевский сельсовет

Управляющий делами

                              Д. Ф. Гафурова